
MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Zprávy z MASky 

„MASkoviny“  
(ČERVEN 2025) 

  

Co přinesl měsíc červen? 

• Bylo ukončeno hodnocení výzev ze strany MAS: 

 4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP – žadatelé čekají na podpis Dohody 

11. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025 – všichni žadatelé uspěli 

• Probíhá hodnocení 5. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS, sešlo 

se 11 projektových záměrů 

• Byla nám schválena změna standardizace MAS, nyní nás ještě čeká změna strategie 

v souvislosti s novými partnery. 

• Odevzdání ex – post evaluace za období 2014-2020 

• Havlíčkův kraj, o. p. s. má doplňkovou činnost (od 2. 6. má naše společnost živnostenské 

oprávnění). 

• Proběhla setkání k projektu „cistercapes“ s klíčovými aktéry z území. 

• Účast na slavnostech Města Ždírec nad Doubravou (22. 6. 2025) a propagace naší MAS. 

Děkujeme za pozvání! 

Informace k jednotlivým operačním programům 

V současné době není otevřena žádná dotační výzva. Další výzvy budou otevřeny v souladu 
s harmonogramy jednotlivých operačních programů, a to po prázdninách. 
SP SZP – vyhodnocena byla 4. Výzva MAS z tohoto operačního programu, projekty byly předány ke 
kontrole řídícímu orgánu.  
IROP – všechny přijaté záměry byly schváleny k podpoře/financování a byly taktéž předány řídícímu 

orgánu. Úkolem žadatelů bude nyní zapracovat své projekty do programu ISKP21+ a začít realizovat       . 
V současné době probíhá vyúčtování projektů z prvních výzev MAS, kdy nejvíce projektových záměrů 

mělo nastaveno ukončení projektu k 30. 6. 2025. Všichni vyúčtování stihnou včas       .  
OP TAK – zde zaznamenáváme obrovský zájem ze strany žadatelů, především stomatologů. Poslední 5. 
Výzva, která je nyní v hodnocení na MAS, měla pro žadatele celkovou alokaci 6 mil. Kč, sešly se projekty 
ve výši 7,9 mil. Kč. Nyní bude zasedat Výběrová komise MAS, která bude projekty hodnotit (věcné 
hodnocení) – úterý 22. 7. 2025 od 10.00 hodin v kanceláři MAS. 

 
Projekty PRV – nezapomeňte podat monitorovací zprávu za svůj projekt k 31. 7. 2025. 

Pokud si nevíte rady, ozvěte se, rádi Vám pomůžeme! 
 

Animace aneb Šablony na našem území MAS 

Školy a školky z území převážně podaly své projekty do další výzvy: Šablony II OP JAK. Výzva bude 
otevřena do 30. 9. 2025. Do té doby mohou ještě žadatelé podat své projekty.  
Připomínáme, že nově je v této výzvě spolufinancování (z rozpočtu zřizovatele), a to ve výši 5 %. Pomoc 
ze strany naší MAS bude i nadále v území MAS probíhat.  

 

http://www.havlickuvkraj.cz/


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Kulturní dědictví a cestovní ruch v centru pozornosti   

S blížícím se koncem roku nás čeká nejen hodnocení dosavadního průběhu programového období 2021–
2027 (tzv. milník), a to jak na úrovni naší MAS, tak i ve spolupráci s partnery v území, ale také klíčové 
rozhodování o dalším směřování zbývající alokace finančních prostředků. Týká se to zejména programu 
IROP, v jehož rámci čerpáme podporu ve čtyřech z celkových sedmi opatření. 
V poslední době vnímáme rostoucí zájem z území o podporu kulturních památek a rozvoj cestovního 
ruchu, což bude nezbytné zohlednit při přípravě dalších výzev. 
Podpora bude i nadále směřovat do osvědčených oblastí, jako jsou jednotky dobrovolných hasičů a 
vzdělávání. V těchto oblastech evidujeme mimořádný zájem a řadu připravených projektových záměrů 
ze strany potenciálních žadatelů. 
Další finanční prostředky budeme cíleně využívat také v rámci projektů spolupráce, včetně přeshraniční 
spolupráce. Jako držitelé značky Evropského dědictví (EHL) máme před sebou důležitý úkol pokračovat 
v rozvoji, propagaci a udržitelnosti této značky. Označení jsme získali pro cisterciáckou klášterní krajinu 
na území Žďáru nad Sázavou a jeho okolí. V této oblasti nás čeká ještě hodně práce. Budeme tak 
navazovat na projekt spolupráce (spolupráce 4 MAS v rámci ČR). 

 

HARMONOGRAM DOTACÍ NA PODZIM 2025 

OBCE 
ZÁŘÍ 2025 – SP SZP, FICHE 5 Základní služby a obnova obcí, všechny aktivity Fiche (alokace 
cca 3 mil. Kč, dotace 80 %), pro území obcí o velikosti nad 1.000 obyvatel 
LISTOPAD 2025 – IROP 2, OPATŘENÍ: HASIČI (alokace 1,8 mil. Kč, dotace 95 %), obce JPO III a V 
LISTOPAD 2025 – IROP 2, OPATŘENÍ: VZDĚLÁVÁNÍ (alokace 3,4 mil. Kč, dotace 95 %), malotřídní 
školy 
NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
ZÁŘÍ 2025 – SP SZP, FICHE 5 Základní služby a obnova obcí, všechny aktivity Fiche (alokace 
cca 3,5 mil. Kč, dotace 80 %), pro obce nad 1.000 obyvatel 
PODNIKATELÉ A MSP  
LISTOPAD 2025 – OP TAK (alokace cca 5 mil. Kč, dotace 50 %) – malé a střední podniky 
PROSINEC 2025 – SP SZP, FICHE 4 Podnikání malých a středních podniků, aktivita 
a) Zemědělské podnikání, b) Zpracování a uvádění na trh produktů), alokace cca 5,7 mil. Kč, 
dotace 50 % 
 
 
PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ LÉTO! 
Děkujeme všem partnerům, žadatelům, obcím 
i aktivním lidem v území za dosavadní spolupráci. 
Přejeme vám pohodové léto plné slunce, inspirace, 
odpočinku a nových nápadů! 
Těšíme se na další společné kroky – ať už ve vaší obci, 
v přírodě nebo nad novými projekty! 
Vaše MAS Havlíčkův kraj 
 
 

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ/KONZULTACÍ JSME VÁM K DISPOZICI. 

info@havlickuvkraj.cz, 561 116 138, 774 420 913 

 https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt  

http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:info@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt

